domui que vocatur Par!; Dei et ibi Dec servientibus quiquid habebat
in nemore quod vocatur BruiiM. Quoniam igitur pheuit Reo ut prp-
dicti fhttres traderentse et sua domui MunccO), p!acu!t n)ic!<! qua-
tonus et ego domui Liuncelli concedefem et sigilli moi impressiono
contimarem jam dictum nemus, n!chi) ibi omnino rctinens nisi
t'emnnerattoacm div)MtH et sututcm anime !ace et anime patris et
matrismec et omnium dece&sot'um mcorum. t.'jus rei testes sunt
Arna)dasWiM(etmi),WU~mtMSUvestn,Poncius de Snncto Prejecto,
Pott'usMtza, mo(tMchi). Actn sunt hec (anno) ab incamationc Domini
millesimo centcsimo nonagesimoVL

f*) Original Mrch., coté M<tMH<' 879 (~s)). ~) et CCCX f7w. B, date
1390), 9 U~. d'une ëcr:t. ot~e~e par moisiMure trace de sceau sur cor-
donnet à double queue.

Lxr.

Donado fac!a Deo et beate Marie de Leoncello per Petrum de Ber-
sa!cna acChabertumet Pontium ejus Hiios; dederunt.anuo milleno
centeno nonagesimosexto, octo solidos ccnsuales quos pe!'cipiebmt
super tonemento ce!!erii, sigilltitum sigillo domini episcopi Die.

(*) Sommaire fourni par le Mut h~eat. cote S!<t $M ((~ I4S).

LXI!. fJ?~.

COMPOSITIO SUPER t'ASCms [DE TAMËtO ET DEJ MUYSC?<

(CUM DOMO YAtJ.tS SANCTE MAÏUB)*.

A E t 0 V ET M
t-~osTEMJRUitmemorie volumus comcndMre quod, cum controversiat. superquibusdam pascuis inter domum HunceHi et [domujn]Va!lis
Sancte Marie dt)i {terot. demum in domnum abbatem Aque Belle no-

mine Ëisiardum et in priorem [ExcuMa]rum nomine Aiaardunt
utriusque domus habitatores unanimitet' convcucrunt,ut ad eorum
arbitrium ter[ntinarot]urcontroversia supradicti. Iiredicti vero viri,
diligenli facta discussiono cum muttu deubemMone, per comjpositio-
nema~micabitcmsopirequcrclum memoï'atmnsuperiusstuducrunt
unde passcnu tic Tamcio utnquc domui [utendacomjmun!ter conces-
serunt domui autemLiuncelli puscua deMuison, cujtM montanie ad
fmtres Liuncelli [posscssio] pertincbat tam ex dono Guielini quam ex
debitoscr\i(io ccnsuati, ft'atriLus HunecUipossideudaet de[fende]nda
concesserjjnt, juxta posiUonem temunorum quiineorum instrumente
veteri, quod sigillo Odonis Vatenti[ne]nsM episcopisignatum est, con-
tinetur <, quorum primus est H dnua dcuz Agncuz, secundus le fol-

'!cuz de C)M<iza[borsjsa, tercius le fottcuz deuz Penchencrs, quartus
le fons de !'Erbaza. Noiandum autem quod, ad preces predic[torum]
compositorum, fratresLiuncetti fratribusVaH!s S. Marie libcrumtran-
situm per suam possessionem quamdiu volucrintet nes[ccsse fu]erit
coneesserunt; qui transitas istis terminis eomprehenditur per ta
gréa. per la zocha naioara, de sotz lo Met goiet, [per to bo]sc deu
de sot% la xurra lonc la font de FErbaza. et inde quantoctus in eundo
et redeundo sine dampno procedant. [Et sciendum quojd pascua
Muyson inferioris, que utrique domui erant communia, propria et
defendenda Vallis S" Mario fratribus [rcmanserujct. Preterea memo-
rie comendandum, quod utraque domus sibi invicem concesscrunt
tridaanum transitum cum ad [hiemundjum ierintvel inde rcdierint.
Hujus rei testes sunt Eisiardus abbas Aquc Belle, Petrus abbas
LiunceUi, Ainartzprior Excu[biarum, P.] prior VnUis Sancte Marie,
Berllio prior Castri Duplicis, P. Maza, Villelmus do Marzas, Gontar-
dus, monachi Liuncelli. frater Raimundus,[.], Geraldas, Ste-
phanus, Ugo, Martinus, conversi Liuncelli, Armannus Aque BeUe,
Johannes de la Terraza, conver(si), LambertusdeFiandinis.

0 Oripnat parch., coté L e~ (Inv. A) et CC j~. J! de 18 t:g. dont la
portie gauche est rongae. Traco do 4 sceaux dont il reste 3 attaches de
cuir sur double queue! )e8'.(;ui appartientau Vat-Sitinte-Mario.conforme
à celui de la ch. xnv (n.*). dont it comptète la légende; et un fragmentdu
3'. très-petit, figure du Christ tournée il gauche, dans la légende
..tEBSV.Transcriptiondans b cahier CCXXX (xv aMe).

(1) tts'agit ici de fach. xxtv (p. 27~

Lxm.

(CARTA) ÂELMUNMS DR CASTRO DuPMCt. DE PEmUZ*.

r<MM OMMBM XnST! FtDELtBUS,JUXTA APOSTOLUM,MBtMMS MMUS~,

UEts TAMBN PMPEXStOM KAMTATE TEXMUR astncti qui renuncia!)-

tes sectito in religionis habHu Domino famutai't devoverunt. Univer-

sis igitur sancte Dei ecctesio Mis notum ï!en votumus, quod ego

Aa!mud:s, Castri Duplicis domina, ecclesicSancte Marie (teLiuncet)o

plurima coatuU.pietatis intuitu, benef!c)a,in voluntuiehabensaddere

ampliora, domum namque de Perax, quam jam (tudma fratres de

Linnce!to coni!trnxe!mt, cum omnibus quo aud dono aud emptione

adquisierant, Deo et béate Maris et ordini Cisterciensiet dictis fmtri-

bas, scilicet de Liuncdto, tam presentibus quam futuris ibidem Dec

servientibusdono, tam pro mea quam pro predecessorum sive sue-

cessorum meorum salute, et specialiterpro Chatbcrto viro meo et

niia mea lfalberion, et eis in pace concedo perhcnoiter possidere

~vo tamen aimo censu. Hanc itaque donationem ego Aatmndis

!t)tis ac illiabas ceterisque successoribus do propagine carnis mce

desecndcndo preereatis prccipio et imprecor, quatinus e!)m (!rmitcr

teneant et conservandoconcédant. Factu autem cieiiiosine donatione

soUempni, in pKseNua dotuni Andrée Liuncelli abbatis, in domo

Petri Rotgerii apud Cristam, ceriam neri volo quod de karitate pre-

fate ecdesio ego A. c. iioiidos accepi et nnam gatgeriMnXL. soud., et

ut !)ec datio nnna toneatur et inconcussa, nui moi Arnaudi de Creiit

sigitto presentemcartam prcmunivi, domnum vero Ffaiconem)Vaten-

tinum episcopum et J(arentonem) Diensem ut sigiUasaaapponerent

attenclus exoravi. Testes de donatione facta apud Cristam W. de

Bais monachus, W. Greillo ctericus, Amatidus WiUehni, Petrus

Rotgerii, BernardtNBontos, PaganusdeCrest, DttraNdusdeAugusta,

Ugo de Valnavés. Postmodum vero jamdicta domina, apud Castrum

Duplex, ante ecclesiam Sancti Micnaeiis, omnia supra scripta conflr-

mavit testes Petrus do FaraNMfn tune temporis ceHararius, Rai-

mundus conversus, Borlio Frances, l'o. do Devajua, W. Blancs,

Bonustos presbiter,W. Chaszaperia, Ademarus bajulus, Raimundus

Aurifex, Po. Umberti canonicus, W. Lupus, Guigo ce!!ararias, Ja-

rento Chatbauz, Pondus Beréngarii.

Datum anno ab tneamaUone Domini M". 0'. XC VUt". epacta Xt'.

concurrente Ut", indictione prima, sedente in Urbe lnnocencio summo

pontince.

SS. Ego Jitcobu! domni cpiscopi notarius, xt" unno pontii~tus

ipsius, presontem cartam mandato ejus scripsi.

(') Original parch. de 30 tig.. coté fM:. $9a (~f. A) et LXXXX)(~ i

trace do 2 sceaux, l'un surf~ do soie rouge et jaune. l'autre sur lanière

de cuir. à double queue. Au dos: .p<'o domo de Peruz. CeMow de

~nts.-(I) ~<< NoM. 1, 14.

Lxn'. ~M.

CARTA LAMBERT! DK FLAXDtNES. DE Co(M:<EtUO*.

A B C D E F G tt K L M X 0 P Q

~\uox!AM totius boni velut seva noverca ceca oblivio bonorumspin-
~tuatnuN

bene gesta v irorumdeterc consuevit, ne nobis in posterum

noceat, cecitat: ipsius dignum duximusobviandutn. Notum igitur t!ut

saMtc Dei Ecctesie HHis tam prcscntibusquam futuris, quod Lum-

bertus de Ftandints et P(ett')M) !!Hus ejus Deo et beute MAME et eccte-

sie de Liunccllo, pro satute animarum suarum, patrom, matrum

uxorumque totinsquc copiattonis, sesturios siliginis totidemque

avene, quos e:tdem domus eis annuatim reddebut, in helemosinarn

perpétuas dederunt. Iloc autem factum est apud Alexanum, in domo

P. de. Rocha, cum multarum etïusione lucrimarum, genibus Hexis

comm domno A(ndMa) abhatc, P. do Farcman presente. Deinceps

autem, ne in in'imm fevocan posset, quam dedcmnt hotemosinamin

sottcmputtuto Sanctorum Omnium. aput LiunceUtim, in communi

cupHuto cora<n omnibus ft'ah'ihus, monachis et convcfsi!, donatio-

nom predictam conHrmavcrunt L. et P. fitius ejus; unde Abbas

Masque conventus, totius ordinis societatem et benendi specialis

participacionon L. et P. (iiio cjus misericorditer concesscruHt, iu

vigiliis, missis, itons cetcrisquc bon[S communibus et privatts, et in

mis-M que coti()ie auutur pro dcfunctis, et in die obitus sui sicut uni

monachorum. Testes Abbas, Bemarttus prior, P. de HosiMon,

J. Gigas, Stephanus deVatentia. Wi!)elnMde Bais, P. de Chassenete,

At-ber(tu8) de Moretc, Ponz Marchis, Hugo cantor, Gontafdus sup-
prior, Umbertus, WiUet(mus) de ChM'pc, Oger(ius), Mat'tinus, mona-

chi, Aimarus Bos convet-sus. PontiusFt'uiehiers i, Boso babutcus, I'.

dux, G. caprarius et atit plurim!. Sciendum etiam quod ftatres de

LiunceUo Umberto et Petro <!tio ejus M. solidos comuiodaverunt,

quos Lamber. et P. <!)msejusjut'odébit: reddero tencntur in hune

modum in diebus sanctis Pentecostes computari débet procium v.